
MUNICIPIO DE APIZACO TLAXCALA

 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF (F6b)

(CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA)

 Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023

(PESOS)

                                                                                                  Ampliaciones/                                                                               

                                  Concepto                                        Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado          Subejercicio   

____________________________________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

I. GASTO NO ETIQUETADO                                                           296,579,572.73               0.00     296,579,572.73     248,836,770.36     248,836,770.36      47,742,802.37

   000 RAMO GENERAL                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   001 PRESIDENCIA                                                                45,907,232.26               0.00      45,907,232.26      65,719,459.22      65,719,459.22     -19,812,226.96

   002 SINDICATURA                                                                 2,363,383.03               0.00       2,363,383.03       3,407,895.13       3,407,895.13      -1,044,512.10

   003 REGIDORES                                                                   6,256,732.80               0.00       6,256,732.80       4,615,677.05       4,615,677.05       1,641,055.75

   004 TESORERÍA                                                                   6,253,986.27               0.00       6,253,986.27       2,646,094.96       2,646,094.96       3,607,891.31

   005 SECRETARÍA H. AYUNTAMIENTO                                                 30,675,164.74               0.00      30,675,164.74      18,616,786.64      18,616,786.64      12,058,378.10

   006 OBRAS PÚBLICAS                                                             32,847,212.99               0.00      32,847,212.99       9,314,840.58       9,314,840.58      23,532,372.41

   007 SEGURIDAD PÚBLICA                                                          58,150,711.17               0.00      58,150,711.17      41,727,998.36      41,727,998.36      16,422,712.81

   008 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES                                             15,557,787.00               0.00      15,557,787.00      24,498,269.79      24,498,269.79      -8,940,482.79

   009 PROTECCIÓN CIVIL                                                            1,732,156.86               0.00       1,732,156.86       1,488,482.14       1,488,482.14         243,674.72

   010 DEPORTES                                                                    1,831,116.00               0.00       1,831,116.00       1,955,131.00       1,955,131.00        -124,015.00

   011 CULTURA                                                                     1,784,624.00               0.00       1,784,624.00       2,310,145.78       2,310,145.78        -525,521.78

   012 ECOLOGÍA                                                                    2,936,131.87               0.00       2,936,131.87       1,649,456.35       1,649,456.35       1,286,675.52

   013 REGISTRO CIVIL                                                              1,687,308.61               0.00       1,687,308.61          52,415.12          52,415.12       1,634,893.49

   014 PLANEACIÓN                                                                  1,451,804.18               0.00       1,451,804.18       1,935,838.81       1,935,838.81        -484,034.63

   015 CONTRALORÍA                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   016 JURÍDICO                                                                    2,425,261.34               0.00       2,425,261.34       1,569,888.50       1,569,888.50         855,372.84

   017 INFORMÁTICA                                                                   605,378.22               0.00         605,378.22         769,072.44         769,072.44        -163,694.22

   018 COMUNICACIÓN SOCIAL                                                         1,138,331.79               0.00       1,138,331.79       1,175,742.31       1,175,742.31         -37,410.52

   019 MINISTERIO PÚBLICO                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   020 DIF MUNICIPAL                                                               9,425,262.94               0.00       9,425,262.94       8,214,875.16       8,214,875.16       1,210,387.78

   021 COMISIONES DE AGUA POTABLE                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   022 ACCESO A LA INFORMACIÓN                                                       532,307.89               0.00         532,307.89         340,666.09         340,666.09         191,641.80

   023 SAN LUIS APIZAQUITO                                                         2,378,953.12               0.00       2,378,953.12       2,002,013.54       2,002,013.54         376,939.58

   024 SAN ISIDRO                                                                  1,711,929.33               0.00       1,711,929.33       1,419,758.50       1,419,758.50         292,170.83

   025 CERRITO DE GUADALUPE                                                        1,778,346.86               0.00       1,778,346.86       1,428,342.46       1,428,342.46         350,004.40

   026 SANTA ANITA HUILOAC                                                         2,406,235.83               0.00       2,406,235.83       2,334,412.20       2,334,412.20          71,823.63

   027 JOSE MARIA MORELOS                                                          1,485,080.78               0.00       1,485,080.78       1,390,075.20       1,390,075.20          95,005.58

   028 GUADALUPE TEXCALAC                                                          1,526,500.38               0.00       1,526,500.38       1,293,203.55       1,293,203.55         233,296.83

   029 SANTA MARIA TEXCALAC                                                        2,553,615.28               0.00       2,553,615.28       2,246,920.91       2,246,920.91         306,694.37

   030 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA                                                   18,748,385.18               0.00      18,748,385.18      10,085,772.17      10,085,772.17       8,662,613.01

   031 JUZGADO MUNICIPAL                                                             516,719.93               0.00         516,719.93         603,570.23         603,570.23         -86,850.30

   032 TESORERIA INGRESOS                                                          2,325,078.54               0.00       2,325,078.54       4,124,871.53       4,124,871.53      -1,799,792.99

   033 COORDINACION DE SALUD                                                         270,000.00               0.00         270,000.00         124,262.62         124,262.62         145,737.38

   034 INSTITUTO DE LA MUJER                                                         864,771.47               0.00         864,771.47         814,512.65         814,512.65          50,258.82

   036 ECONOMIA                                                                    5,764,361.11               0.00       5,764,361.11       5,260,473.65       5,260,473.65         503,887.46

   038 TESORERIA CONTABILIDAD                                                      1,460,600.23               0.00       1,460,600.23       1,758,074.86       1,758,074.86        -297,474.63

   039 DESARROLLO SOCIAL                                                           2,146,231.23               0.00       2,146,231.23       1,257,169.88       1,257,169.88         889,061.35

   040 DESARROLLO AGROPECUARIO                                                       638,005.32               0.00         638,005.32         371,714.87         371,714.87         266,290.45

   041 IMAGEN URBANA                                                              14,689,053.22               0.00      14,689,053.22      11,320,431.80      11,320,431.80       3,368,621.42
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   042 SECRETARIA TECNICA                                                          1,748,875.91               0.00       1,748,875.91       1,090,037.62       1,090,037.62         658,838.29

   043 SECRETARIA DE GOBIERNO                                                        879,026.88               0.00         879,026.88         400,983.44         400,983.44         478,043.44

   044 MOVILIDAD URBANA                                                            3,268,875.87               0.00       3,268,875.87       2,636,643.99       2,636,643.99         632,231.88

   32 COORDINACIÓN DE JUVENTUD                                                     1,699,907.08               0.00       1,699,907.08       1,055,020.37       1,055,020.37         644,886.71

   35 MODULO CANINO                                                                1,084,198.65               0.00       1,084,198.65         114,820.34         114,820.34         969,378.31

   36 RASTRO MUNICIPAL                                                             2,678,739.04               0.00       2,678,739.04       3,028,308.31       3,028,308.31        -349,569.27

   37 ORGANO DE CONTROL INTERNO                                                      394,187.53               0.00         394,187.53         666,640.24         666,640.24        -272,452.71

II. GASTO ETIQUETADO                                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   000 RAMO GENERAL                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   001 PRESIDENCIA                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   002 SINDICATURA                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   003 REGIDORES                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   004 TESORERÍA                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   005 SECRETARÍA H. AYUNTAMIENTO                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   006 OBRAS PÚBLICAS                                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   007 SEGURIDAD PÚBLICA                                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   008 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   009 PROTECCIÓN CIVIL                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   010 DEPORTES                                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   011 CULTURA                                                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   012 ECOLOGÍA                                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   013 REGISTRO CIVIL                                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   014 PLANEACIÓN                                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   015 CONTRALORÍA                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   016 JURÍDICO                                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   017 INFORMÁTICA                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   018 COMUNICACIÓN SOCIAL                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   019 MINISTERIO PÚBLICO                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   020 DIF MUNICIPAL                                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   021 COMISIONES DE AGUA POTABLE                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   022 ACCESO A LA INFORMACIÓN                                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   023 SAN LUIS APIZAQUITO                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   024 SAN ISIDRO                                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   025 CERRITO DE GUADALUPE                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   026 SANTA ANITA HUILOAC                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   027 JOSE MARIA MORELOS                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   028 GUADALUPE TEXCALAC                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   029 SANTA MARIA TEXCALAC                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   030 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   031 JUZGADO MUNICIPAL                                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   032 TESORERIA INGRESOS                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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   033 COORDINACION DE SALUD                                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   034 INSTITUTO DE LA MUJER                                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   036 ECONOMIA                                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   038 TESORERIA CONTABILIDAD                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   039 DESARROLLO SOCIAL                                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   040 DESARROLLO AGROPECUARIO                                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   041 IMAGEN URBANA                                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   042 SECRETARIA TECNICA                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   043 SECRETARIA DE GOBIERNO                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   044 MOVILIDAD URBANA                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   32 COORDINACIÓN DE JUVENTUD                                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   35 MODULO CANINO                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   36 RASTRO MUNICIPAL                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   37 ORGANO DE CONTROL INTERNO                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

III. Total de Egresos (III = I + II)                                             296,579,572.73               0.00     296,579,572.73     248,836,770.36     248,836,770.36      47,742,802.37

Página 3 de 3<25 OCT 2023 16:53:28>


